

Согласовано:

«   »   \_\_\_\_\_

Утверждаю:

«   »   \_\_\_\_\_

Локальная смета

(Благоустройство территории по адресу: г.Окуловка, ул.Кирова д.13)

Составлена в ценах на:

Сметная стоимость: 1193340,00 руб.  
 Нормативная трудоемкость: 368,00 ч.-час.  
 Зарплата основных рабочих: 41466,00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО основной з/пл	эксп. машин в т.ч. з/пл машинистов	ВСЕГО основной заработной платы	эксп. машин в т.ч. з/пл машинистов	рабочих-строителей, на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1-Благоустройство территории</b>											
1	ТЕР 01-02-003-1	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине:25 см (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 407,89 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 201,43 руб.)	1000 м3	0,2	<u>1348,05</u> 0	<u>1348,05</u> 233,34	269,61	0	<u>269,61</u> 46,67	0 14,93	0 2,99
2	ТЕР 01-02-027-1	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов:1 (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 87,17 руб. С.П. 45*0,8 = 36% = 46,15 руб.)	1000 м2	0,8	<u>111,00</u> 0	<u>111,00</u> 14,85	88,80	0	<u>88,80</u> 11,88	0 0,94	0 0,75
3	ТЕР 01-02-003-7	На каждый последующий проход по одному следу добавлять:к норме 01-02-003-1 (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 58,47 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 28,87 руб.)	1000 м3	0,2	<u>102,78</u> 0	<u>102,78</u> 33,47	20,56	0	<u>20,56</u> 6,69	0 2,28	0 0,46
4	ТЕР 27-04-001-2	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из песчано-гравийной смеси, дресвы (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 9740,48 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 6117,99 руб.)	100 м3	2	<u>2122,25</u> 154,06	<u>1953,07</u> 218,97	4244,50	308,12	<u>3906,14</u> 437,94	15,72 14,81	31,44 29,62
	факт	Смесь песчано-гравийная природная	м3	240	(700)		(168000,00)				

5	ТЕР 27-04-006-1	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм (при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000) мпа (кгс/см <sup>2</sup> ): однослойных (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 10624,76 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 6673,40 руб.)	1000 м <sup>2</sup>	0,8	3780,22 368,86	3346,56 648,37	3024,18	295,09	2677,25 518,70	36,96 41,95	29,57 33,56
	факт	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	м <sup>3</sup>	12	(700)		(8400,00)				
	(408-0016)	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм	м <sup>3</sup>	151,2	(700)		(105840,00)				
6	ТЕР 27-06-008-1	Устройство шва-стыка в асфальтобетонном покрытии (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 5558,42 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 3491,24 руб.)	100 м	1	2842,29 227,20	1991,93 198,54	2842,29	227,20	1991,93 198,54	21,89 12,88	21,89 12,88
7	ТЕР 27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 87,21 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 54,78 руб.)	1 т	0,64	37,51 0	37,51 10,43	24,01	0	24,01 6,68	0 0,66	0 0,42
	факт	Битум	т	0,6592	(16300)		(10744,96)				
8	ТЕР 27-06-019-1	Устройство покрытия из холодных асфальтобетонных смесей толщиной 3 см: типа Бх (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 6810,61 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 4277,74 руб.)	1000 м <sup>2</sup>	0,8	1573,09 536,95	603,48 115,11	1258,47	429,56	482,78 92,09	50,96 6,60	40,77 5,28
	факт	Смесь асфальтобетонная	т	56,96	(2400)		(136704,00)				
9	ТЕР 27-06-019-4	При изменении толщины покрытия на 0,5 см из холодных асфальтобетонных смесей добавлять или исключать: к норме 27-06-019-1 (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 149,62 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 93,98 руб.)	1000 м <sup>2</sup>	0,8	28,95 14,33	0,02 0	23,16	11,46	0,02 0	1,36 0	1,09 0
	факт	Смесь асфальтобетонная	т	9,52	(2400)		(22848,00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				11796	1271	9461		125
		Козэффициент на стесненность:		1					1319		86
		Итого со стесненностью:	руб.				11796	1271	9461		125
		Индекс к оплате труда рабочих:		10,79			13714		1319		86
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7,67			72566				





Раздел 3-тротуар		Всего по разделу:		руб.		203564					
1	ТЕР 01-02-027-1	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов:1 (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 13,06 руб. С.П. 45*0,8 = 36% = 6,91 руб.)	1000 м2	0.12	<u>111,00</u> 0	<u>111,00</u> 14,85	13,32	0	<u>13,32</u> 1,78	0	0,11
2	ТЕР 01-02-003-1	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине:25 см (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 61,18 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 30,21 руб.)	1000 м3	0.03	<u>1348,05</u> 0	<u>1348,05</u> 233,34	40,44	0	<u>40,44</u> 7,00	0	0,45
3	ТЕР 01-02-003-7	На каждый последующий проход по одному следу добавлять:к норме 01-02-003-1 (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 8,74 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 4,32 руб.)	1000 м3	0.03	<u>102,78</u> 0	<u>102,78</u> 33,47	3,08	0	<u>3,08</u> 1,00	0	0,07
4	ТЕР 27-02-010-1	Установка бортовых камней бетонных:при цементобетонных покрытиях (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 21634,93 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 13588,88 руб.)	100 м	2	<u>2806,21</u> 817,35	<u>80,08</u> 11,20	5612,42	1634,70	<u>160,16</u> 22,40	76,08	1,44
5	(413-9010) ТЕР 27-04-001-2	Камни бортовые Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из песчано-гравийной смеси, дресвы (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 1168,76 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 734,10 руб.)	М 100 м3	200 0,24	(150) <u>2122,25</u> 154,06	<u>1953,07</u> 218,97	(30000,00) 509,34	36,97	<u>468,74</u> 52,55	15,72	3,77 3,55
6	факт ТЕР 27-07-002-1	Смесь песчано-гравийная природная Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 4970,51 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 3121,97 руб.)	м3 100 м2	29,28 1,2	(700) <u>491,86</u> 271,06	<u>216,48</u> 46,20	(20496,00) 590,23	325,27	<u>259,78</u> 55,44	26,24	3,17 3,80
7	факт ТЕР 27-07-002-2	Щебень известняковый или кирпичный При изменении толщины оснований на каждый 1 см добавлять или исключать к норме 27-07-002-1 (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 107,58 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 67,57 руб.)	м3 100 м2	20,88 1,2	(700) <u>12,28</u> 5,58	<u>6,70</u> 1,28	(14616,00) 14,74	6,70	<u>8,04</u> 1,54	0,54	0,65 0,12
8	факт ТЕР 27-06-026-1	Щебень известняковый или кирпичный Розлив вяжущих материалов (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 13,06 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 8,20 руб.)	м3 1 т	1,8 0,096	0 <u>37,51</u> 0	<u>37,51</u> 10,43	0 3,60	0	<u>3,60</u> 1,00	0	0,66 0,06
	факт	Битум	т	0,09888	(16300)		(1611,74)				

9	ТЕР 27-06-019-1	Устройство покрытия из холодных асфальтобетонных смесей толщиной 3 см: типа Бх (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 1021,49 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 641,60 руб.)	1000 м2	0.12	<u>1573,09</u> 536,95	<u>603,48</u> 115,11	188,77	64,43	<u>72,42</u> 13,81	50,96 6,60	6,12 0,79
	факт	Смесь асфальтобетонная	т	8,544	(2400)		(20505,60)				
10	ТЕР 27-06-019-4	При изменении толщины покрытия на 0,5 см из холодных асфальтобетонных смесей добавлять или исключать: к норме 27-06-019-1 (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 22,46 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 14,10 руб.)	1000 м2	0.12	<u>28,95</u> 14,33	<u>0,02</u> 0	3,47	1,72	<u>0,00</u> 0	1,36 0	0,16 0
	факт	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.	1,428	(2400)		(3427,20)				
		Кoeffициент на стесненность:	руб.	1			6979	2070	1030 157		194 10
		Итого со стесненностью:	руб.				6979	2070	1030 157		194 10
		Индекс к оплате труда рабочих:		10,79			22335				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7,67			7900				
		в том числе зарплата машинистов:		10,79			1694				
		Индекс к стоимости материалов:		5,48			21262				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			90657				
		Итого с индексацией:	руб.				142153	22335	7900 1694		194 10
		Накладные расходы %:	%				29022				
		Итого с накладными:	руб.				171175				
		Транспортные расходы %:	%				18218				
		Итого:	руб.				189393				
		Транспортные расходы %	%	15			28409				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	7			15246				
		Всего по разделу:	руб.				233048				
<b>Раздел 4-установка скамеек</b>											
1	ТЕР 59-01-008-1	Установка скамеек (Н.Р. 76*0,85 = 65% = 58,91 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 43,51 руб.)	100 стоек	0.03	<u>279,94</u> 279,94	<u>0</u> 0	8,40	8,40	<u>0</u> 0	24,05 0,05	0,72 0,00
	факт	скамейка	шт	3	(3900)		(11700,00)				
2	ТЕР 59-01-008-1	Установка урн (Н.Р. 76*0,85 = 65% = 39,28 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 29,00 руб.)	100 стоек	0.02	<u>279,94</u> 279,94	<u>0</u> 0	5,60	5,60	<u>0</u> 0	24,05 0,05	0,48 0,00
	факт	урна	шт	2	(1900)		(3800,00)				

	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				14	14	0	0	1
	Коэффициент на стесненность:		1							0
	Итого со стесненностью:	руб.				14	14	0	0	1
	Индекс к оплате труда рабочих:		10,79			151				0
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		0			0				
	в том числе зарплата машинистов:		0			0				
	Индекс к стоимости материалов:		0			0				
	Материалы в текущем уровне цен:		1			15500				
	Итого с индексацией:	руб.				15651	151	0	0	1
	Накладные расходы %:	%				98				0
	Итого с накладными:	руб.				15749				
	Сметная прибыль %:	%				73				
	Итого:	руб.				15822				
	Транспортные расходы	%	15			2373				
	Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	7			1274				
	Всего по разделу:	руб.				19469				
	Итого по всем разделам:	руб.				1193340				
	Всего по смете:	руб.				1193340				

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /